



## Termo de conclusão do pregão

**Órgão ou entidade:**

FUNDACAO JOAO PINHEIRO

**Unidade:** GCCA

Pregão eletrônico - 2061034 000054/2020

Às 16:58:55 horas do dia 28 de Dezembro de 2020, após constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) BRUNO VIANA DE CASTRO homologa e conclui o pregão para aquisição de Aquisição de computadores e periféricos de informática..

**Resultado do pregão**

Lote: 1

**Descrição:**

COMPUTADOR - MODELO: AVANÇADO; SOFTWARE: WINDOWS 10 PROF. 64 BITS OEM; MEMORIA: 16GB DDR4-2400; PROCESSADOR: 64 BITS/X86 COM EXTENSÕES DE VIRTUALIZAÇÃO; DISCO RIGIDO: 1 SSD 240GB, 1 HDD 1000GB...

**Situação:** Homologado

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Justificativa para mudança na regra de participação:**

-

**Descritivo da justificativa:** -

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA

**Valor total do lote:** R\$ 133.275,00 \*

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 001696882

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COMPUTADOR - AVANÇADO WINDOWS 10 PROF. 64 BITS OEM 16GBGB DDR4-2400 64 BITS/X86 COM EXTENSÕES DE VIRTUALIZAÇÃO 1 SSD 240GB, 1 HDD 1000GB LED 21,5 POLEGADAS 1920 X 1080 A 60HZ 001696882

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** DATEN

**Modelo:** DC3E-S

**Quantidade:** 25

**Valor unitário:** R\$ 5.331,0000

**Valor total:** R\$ 133.275,00

Lote: 2

**Descrição:**

NOTEBOOK,NETBOOK E/OU ULTRAFINO - - IDENTIFICACAO: ULTRAFINO; SOFTWARE: WINDOWS 10 PROF. 64 OEM; CLOCK: PARA USO EM NOTEBOOK; DISCO RIGIDO: 256GB SSD SATAIII; MEMORIA: 8GB DDR4-2400...

**Situação:** Homologado

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

11.777.618/0001-89 - WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA

**Valor total do lote:** R\$ 77.477,50 \*

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001696912

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOTEBOOK,NETBOOK E/OU ULTRAFINO - NOTEBOOK ULTRAFINO WINDOWS 10 PROF. 64 BITS OEM PARA USO EM NOTEBOOKS 256GB SSD SATAIII 8GB DDR4-2400 TELA: LED/ MINIMO 13 POLEGADAS LEITOR DE CARTAO DE MEMORIA SD;WEBCAM INTEGRADA MALETA OU MOCHILA, CABO DE ACO DE SEGURANCA 001696912

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LENOVO

**Modelo:** Ideapad S145 81V70008BR

**Quantidade:** 17

**Valor unitário:** R\$ 4.557,5000

**Valor total:** R\$ 77.477,50

**Lote:** 3

**Descrição:**

WEBCAM - CONEXAO: USB; IMAGEM: COLORIDA; LENTES: AUTO-FOCO; CAPTURA IMAGEM ESTATICA: RESOL MINIMA 2.0 MEGAPIXELS SEM INTERPOLACAO; CAPTURA VIDEO: RESOL MINIMA (1280X720)S/INTERPOLAÇÃO, @30FPS...

**Situação:** Homologado

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

**Valor total do lote:** R\$ 4.840,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001587048

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

WEBCAM - USB COLORIDA AUTO-FOCO RESOL MINIMA 2.0 MEGAPIXELS SEM INTERPOLACAO RESOL MINIMA (1280X720)S/INTERPOLAÇÃO, @30FPS RESOL MINIMA (1280X720)S/INTERPOLAÇÃO, @30FPS 001587048

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** BC

**Modelo:** 1080 P

**Quantidade:** 20

**Valor unitário:** R\$ 242,0000

**Valor total:** R\$ 4.840,00

**Lote:** 4

**Descrição:**

CABO PARA TRANSMISSAO DE DADOS - TIPO: USB/EXTENSOR/AUMENTAR A DISTANCIA; EQUIPAMENTO: IMPRESSORA/COMPUTADOR; CONECTOR: TIPO A (MACHO) E TIPO A (FEMEA).

**Situação:** Homologado

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

Uma vez que o lote foi Fracassado, não há vencedor.

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001200771 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO PARA TRANSMISSAO DE DADOS - USB/EXTENSOR/AUMENTAR A DISTANCIA IMPRESSORA/COMPUTADOR TIPO A (MACHO) E TIPO A (FEMEA) 001200771

**Possui similar:** Não

**Unidade de fornecimento:** 1,00 UNIDADE

Lote: 5

**Descrição:**

CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - IDENTIFICACAO: AUDIO; CONECTOR: P2 X P2; SISTEMA DE REPRODUCAO: ESTEREO.

**Situação:** Homologado

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

**Valor total do lote:** R\$ 550,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001014110 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABO PARA AUDIO E/OU VIDEO - AUDIO P2 X P2 ESTEREO 001014110

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** TSA **Modelo:** P2 X P2

**Quantidade:** 20

**Valor unitário:** R\$ 27,5000 **Valor total:** R\$ 550,00

Lote: 6

**Descrição:**

MEMORIA RAM - TIPO: DDR 3; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 8 GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS.

**Situação:** Homologado

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

34.770.156/0001-73 - LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI

**Valor total do lote:** R\$ 5.445,00 \*

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001452703 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MEMORIA RAM - DDR 3 8 GB 1333 MHZ 1,5 VOLTS 001452703

**Possui similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KINGSTON

Modelo: KVR1333D3N9/8

Quantidade: 20

Valor unitário: R\$ 272,2500

Valor total: R\$ 5.445,00

Lote: 7

**Descrição:**

MEMORIA RAM - TIPO: DDR4 PARA DESKTOP; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB;  
FREQUENCIA DA MEMORIA: 2133MHZ; TENSAO: 1,2V.

**Situação:** Homologado

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

**Valor total do lote:** R\$ 4.250,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 12

**Código do item:** 001632892

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MEMORIA RAM - DDR4 PARA DESKTOP 4GB 2133MHZ 1,2V 001632892

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

Marca: BC

Modelo: DDR4 4GB 2133MHZ

Quantidade: 25

Valor unitário: R\$ 170,0000

Valor total: R\$ 4.250,00

Lote: 8

**Descrição:**

PLACA DE VIDEO - BARRAMENTO: PCI EXPRESS 16X V3.0; FUNCAO: EXIBICAO; VELOCIDADE  
CLOCK: BASE MINIMA 1000 MHZ/BOOST MINIMO 1075 MHZ; RESOLUCAO: MAXIMA 2048 X 1536  
VGA / 5120 X 3200 DIGITAL; SAIDA DE ...

**Situação:** Homologado

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Uma vez que o lote foi Fracassado, não há vencedor.**

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001447351

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PLACA DE VIDEO - PCI EXPRESS 16X V3.0 EXIBICAO BASE MINIMA 1000 MHZ/BOOST MINIMO  
1075 MHZ MAXIMA 2048 X 1536 VGA / 5120 X 3200 DIGITAL DUAL LINK DVI-I, HDMI, DISPLAY  
PORT 6GB GDDR5/384 BITS/7GHZ 001447351

**Possui similar:** Não

**Unidade de fornecimento:** 1,00 UNIDADE

Lote: 9

**Descrição:**

DISCO RIGIDO (HD) INTERNO - TAMANHO: 3,5 POLEGADAS; CAPACIDADE: 1TB; INTERFACE: SATA  
3; ROTACAO POR MINUTO: 7200 RPM.

**Situação:** Homologado

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

**Valor total do lote:** R\$ 14.945,20 \***Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 001628410**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISCO RIGIDO (HD) INTERNO - 3,5 POLEGADAS 1TB SATA 3 7200 RPM 001628410

**Possui similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** WD**Modelo:** WD10EURX 1TB**Quantidade:** 40**Valor unitário:** R\$ 373,6300**Valor total:** R\$ 14.945,20**Lote:** 10**Descrição:**

FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP; TIPO: INTERNA, ATX; TENSAO DE ENTRADA: 110/220 VOLTS; TENSAO DE SAIDA: 12 VOLTS; FREQUENCIA: 50/60 HZ; POTENCIA...

**Situação:** Homologado**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP**Uma vez que o lote foi Fracassado, não há vencedor.****Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 001310127**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - COMPUTADOR DESKTOP INTERNA, ATX 110/220 VOLTS 12 VOLTS 50/60 HZ 400 WATTS CABO ENERGIA 001310127

**Possui similar:** Não**Unidade de fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Lote:** 11**Descrição:**

PLACA/ADAPTADOR DE REDE - BARRAMENTO: PCI DE 64 BITS/66MHZ.

**Situação:** Homologado**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP**Uma vez que o lote foi Fracassado, não há vencedor.****Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 11**Código do item:** 000333069**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA/ADAPTADOR DE REDE - PCI DE 64 BITS/66MHZ 10 BASE-T, 100 BASE-TX E 1000 BASE-T RJ-45 FEMEA 000333069

**Possui similar:** Não**Unidade de fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Descrição:**

MOUSE OPTICAL; BOTOES: 04 BOTOES; RESOLUCAO: 1000 DPI;  
INTERFACE DE CONEXAO: INTERFACE USB.

**Situação:** Homologado

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

Uma vez que o lote foi Fracassado, não há vencedor.

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 000098582

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MOUSE - MOUSE OPTICAL 04 BOTOES 1000DPI USB 000098582

**Possui similar:** Não

**Unidade de fornecimento:** 1,00 UNIDADE

De um total de 12 lotes, foram obtidos:

	Quantidade	Porcentagem (%)
<b>Lotes adjudicados</b>	7	58,33 %
<b>Lotes desertos</b>	0	0,00 %
<b>Lotes fracassados</b>	5	41,67 %
<b>Lotes revogados</b>	0	0,00 %
<b>Lotes anulados</b>	0	0,00 %
<b>Lotes homologados (adjudicados, desertos, fracassados)</b>	12	100,00 %

(\*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

(°) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores onde ocorreu a dedução do ICMS de acordo com a Resolução Conjunta SEPLAG/SEF nº. 4264, de 21 de outubro de 2010.

BRUNO VIANA DE CASTRO